平成２１年度第３回生駒市政治倫理審査会 会議録

１ 会議の開催日時、場所

 (1) 開催日時 平成２１年８月１４日(金)午前９時３０分～午前１０時４０

   分

 (2) 開催場所 生駒市役所４階 ４０１会議室

２ 出席者

 (1) 委  員 中川会長、景山副会長、横田委員

 (2) 事務局 中谷総務課長、堀本総務課課長補佐

３ 配布資料

(1) 会議次第

(2) 訂正済等報告書

(3) 資 産 等 報 告 書 及 び 証 明 書 類 （ 再 提 出 分 ）

(4) 第 ２ 回 政 治 倫 理 審 査 会 会 議 録 (案 )

４ 会議次第

 (1) 開会

(2) 議事

①審議事項１ 資産等報告書の審査

    ・訂正届出者について

    ・必要書類の再提出者について

②平成２１年資産等報告書の審査報告書（案）の作成

③その他

(3) 閉会

５ 会議概要

 (1) 審議事項１ 資産等報告書の審査

   事務局から、前回指摘のあった資産等報告書の記載事項の訂正や必要書

類の再提出があった旨の報告があり、了承された。

また、前回、審査が未了だった報告者について、委員全員で審査を行っ

た。

（主な意見）

 〇 事業を営んでいない不動産収入については、賃貸料の欄に記入すべ

きである。

〇 借入金の額が、証する書類と違うので、相違する理由の補正を求め

る。

〇 １口座当たり１００万円未満の預金まで合算して記入していること

について、訂正するかどうかは、本人に任せることでよい。

(2) 平成２１年資産等報告書の審査報告書（案）の作成

    審査報告書（案）について、協議を行った。

  審査報告書の修正案について、事務局から委員にファックスで確認し、

次回の会議で取りまとめを行い、確定後に市長に報告することが確認され

た。

（主な意見）

〇 審査報告書に訂正事項等の内訳・件数を付記すれば、より審査結果

が分かりやすいのでは。

〇 預貯金が０円である者が見受けられるが、1 口座１００万円未満の

報告まで求めていないため、１００万円未満の口座を複数所有してい

る場合もあると思われた。よって、総額が１００万円未満の場合のみ、

報告を不要とする方がより制度の趣旨に沿って、資産の公開を明らか

にするのではないのか。

(3) その他について

・第２回政治倫理審査会会議録について、承認された。

・次回の会議は、平成２１年１０月７日午前９時３０分からに決定した。

上記のとおり記載した会議概要に相違ないことを証するため署名する。

 平成２１年１０月７日

         生 駒 市 政 治 倫 理 審 査 会 会 長  中川幾郎

         生駒市政治倫理審査会副会長  景山良一

         生 駒 市 政 治 倫 理 審 査 会 委 員  横田保典